
UCHWAŁA Nr XX/224/2017 
RADY GMINY KOŁCZYGŁOWY 

z dnia 27 marca 2017 r. 
 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia lokalnych konsultacji społecznych dotyczących 
zmiany nazwy ulic położonych na terenie miejscowości Kołczygłowy  

 

 

Na podstawie art. 5a, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579  

i poz. 1948) Rada Gminy Kołczygłowy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Postanawia się przeprowadzić lokalne konsultacje społeczne z mieszkańcami wsi Kołczygłowy 

dotyczące zmiany nazwy ulic na terenie miejscowości Kołczygłowy. 

 

§ 2. 

Przedmiotem konsultacji społecznych jest zebranie od uczestników konsultacji propozycji 

nowych nazw dla obecnych ulic: 40-Lecia PRL, Janka Krasickiego, 22 Lipca i 8 Marca. 

 

§ 3. 

1. Przedmiotowe konsultacje społeczne prowadzone będą w formie zbierania pisemnych lub 

elektronicznych propozycji mieszkańców. Wzór ankiety konsultacyjnej stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 

2. Zbieranie pisemnych lub elektronicznych propozycji mieszkańców odbywać się będzie w 

terminie i miejscu wskazanym poprzez upublicznienie informacji o konsultacjach na 

tablicach informacyjnych sołectwa Kołczygłowy, na portalach: www.kolczyglowy.pl  

i bip.kolczyglowy.pl. 

3. W sekretariacie Urzędu Gminy – pokój nr 8 i w biurze Rady Gminy – pokój nr 28 będzie 

można uzyskać formularz ankiety w wersji papierowej. 

4. Ankiety konsultacyjne będzie można składać w miejscach określonych w ust. 3, a także za 

pośrednictwem poczty elektronicznej na adres ankieta@kolczyglowy.pl. 

5. Dodatkowych informacji udziela Sekretarz Gminy Kołczygłowy – Teresa Oreńczak – pokój 

nr 10, tel. 59 8213231 lub 59 8213905.    

 

§ 4. 

1. Konsultacje uznawane są za ważne bez względu na liczbę osób w nich uczestniczących, 

jeżeli zostały przeprowadzone zgodnie z niniejszą uchwałą. 

2. Wyłonienie propozycji nastąpi na posiedzeniu Komisji Potrzeb Społecznych, po 

zakończeniu konsultacji społecznych. 

3. Po zakończeniu konsultacji sporządza się raport, który podany zostanie do publicznej 

wiadomości w ciągu 30 dni od dnia zakończenia procesu zbierania propozycji poprzez 

http://www.kolczyglowy.pl/


zamieszczenie go na stronie www.kolczyglowy.pl i bip.kolczyglowy.pl oraz na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Kołczygłowach. 

 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołczygłowy. 

 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  

   mgr Klaudia Brywczyńska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kolczyglowy.pl/


 

 

 

Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr XX/224/2017 Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzenia lokalnych konsultacji społecznych dotyczących zmiany nazwy 
ulic położonych na terenie miejscowości Kołczygłowy  

 

 

Zgodnie z art. 1 ust. 1 Ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania 

komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 744) nazwy budowli, obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i placów, nadawane przez jednostki 

samorządu terytorialnego nie mogą upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat 

symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny, ani w inny sposób takiego ustroju 

propagować.  

Wobec tego Urząd Gminy w Kołczygłowach przesłał do Instytutu Pamięci Narodowej 

w Gdańsku wykaz ulic z terenu Gminy Kołczygłowy celem weryfikacji ich nazw, szczególnie 

tych, które budziły wątpliwości związane z ustawą. 

Instytut Pamięci Narodowej w Gdańsku (Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko 

Narodowi Polskiemu) w swojej ocenie wskazał, że nazwy ulic: 40-Lecia PRL, Janka 

Krasickiego, 22 Lipca i 8 Marca znajdujące się w miejscowości Kołczygłowy powinny zostać 

zmienione jako wypełniające normę art. 1 w/w ustawy. 

Interpretacja IPN w Gdańsku dotycząca nazw ulic jest następująca: 

- ul. 40-Lecia PRL – Nazwa Polska Rzeczpospolita Ludowa (PRL) była oficjalną nazwą 

niesuwerennego, zależnego od Związku Sowieckiego państwa komunistycznego. Nazwa ta 

jest ściśle związana z funkcjonującym pod sowiecką ochroną na ziemiach polskich 

totalitarnym, komunistycznym systemem władzy, budowanym na polskich ziemiach od 1944 

roku przez Związek Sowiecki – wbrew suwerennym prawom Rzeczpospolitej Polskiej.  

- ul. Janka Krasickiego – ps. „Kazik”, młodzieżowy działacz i agitator stalinowski, 

funkcjonariusz Komsomołu we Lwowie, następnie członek grup dywersyjnych, członek 

Polskie Partii Robotniczej i Gwardii Ludowej, formalnie ogłoszony przewodniczącym Związku 

Walki Młodych.  

- ul. 22 Lipca – nazwa jest upamiętnieniem wylansowanej przez propagandę komunistyczną 

(choć nieprawdziwej) daty powstania Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego. Dzień 

ten został ogłoszony w PRL świętem państwowym jako „Święto Odrodzenia Polski”. 

- ul. 8 Marca – jeżeli nazwa dotyczy 1945 r. Armia Czerwona wbrew nadziejom Polaków w 

1945 r. nie przyniosła wyzwolenia spod okupacji niemieckiej, a kolejne trwające niemal pół 

wieku zniewolenie uniemożliwiło odbudowę suwerennej Rzeczypospolitej Polskiej.  

 



Zgodnie z art. 6 ust. 1 Ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania 

komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 744) Rada Gminy ma obowiązek zmienić nazwy 

ulic, które wypełniają normę art. 1 w terminie do 2 września 2017 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                    Załącznik do Uchwały Nr XX/224/2017 
                                                                                                                                                                   Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 27 marca 2017 r. 
 
 

ANKIETA KONSULTACYJNA 
 

w sprawie zmiany nazw ulic 40-Lecia PRL, Janka Krasickiego, 22 Lipca i 8 Marca, położonych 
na terenie miejscowości Kołczygłowy, w związku z art. 1 ust. 1 Ustawy z dnia 1 kwietnia 

2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy 
budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 744)    

 
1. Informacje o zgłaszającym: 

Imię i nazwisko  

Miejsce zamieszkania Kołczygłowy, ulica ………………… 

 
2. Propozycje zmiany nazw ulic: 

Proszę zaznaczyć znak „x” w odpowiedniej kratce lub wpisanie innej nazwy (dotyczy każdej ulicy).  
 

• Ulica 40-Lecia PRL: 

       Pogodna 

       Inna (jaka?): …………………………………………………………………. 
 

• Ulica Janka Krasickiego: 

    Ignacego Krasickiego 

    Inna (jaka?): …………………………………………………………………. 
 

• Ulica 22 Lipca: 

    Juliusza Słowackiego 

    Inna (jaka?): ………………………………………………………………… 
 

• Ulica 8 Marca: 

    8 Marca (pozostawienie dotychczasowej nazwy: Ulica 8 Marca symbolizującej 
      Międzynarodowy Dzień Kobiet) 

   Inna (jaka?): …………………………………………………………………. 
 

   
  
                                                                                                    ………………………………………………………………………. 

                                                                                                                                                                            (podpis mieszkańca) 

 
Formularz można przesłać: 

 w wersji elektronicznej na adres: ankieta@kolczyglowy.pl  

 e-ankieta na stronie www.kolczyglowy.pl 
lub  

 złożyć osobiście w sekretariacie Urzędu Gminy – pokój nr 8, w biurze Rady Gminy – pokój nr 28  

 przesłać na adres: Urząd Gminy w Kołczygłowach, ul. Słupska 56, 77-140 Kołczygłowy    

 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla celów związanych z opracowaniem wyników 
niniejszej ankiety. 

mailto:ankieta@kolczyglowy.pl

